
2022 年 3 月 18 日 

お客様各位 

 菱電湘南エレクトロニクス株式会社 

 

YouTube 動画追加公開のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、 厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、 軸力による締結制御を可能としたダイレクト軸力制御システムの技術紹介動画を YouTube に 

アップロードしましたので、菱湘チャンネルからご覧ください。 

この技術は本田技研工業株式会社との共同開発となります。 

 

量産品でのボルト締結はトルク法や角度法での締結に頼らざるを得ませんが、ダイレクトに軸力を 

測定しながら、必要とするボルト軸力で締結可能となる新技術を開発しました。 

量産工程での軸力ばらつきを抑えたボルト締結を可能とする技術です。 

様々な分野、フィールドでの使用が期待されています。 

当社工場にはデモ機も設置しました。 

ご質問、ご要望あればお問い合わせフォームからくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

YouTube 菱湘チャンネル 

 

敬具  

 

 

 

 

 

《 問い合わせ先》                 

菱電湘南エレクトロニクス株式会社        

検査計測営業部営業課 超音波探傷器担当者まで 

〒247-0065 神奈川県鎌倉市上町屋 325 番地 

TEL：0467-45-3411 FAX：0467-44- 7517 

 

以上 

https://www.youtube.com/channel/UCp96V4WU9h7NsfLgCEKYxhw/featured?view_as=subscriber

